
www.statcan.gc.ca

© Sa Majesté la Reine du chef du Canada, représentée par le ministre de l’Industrie, 2022

Source : Statistique Canada, Enquête mensuelle sur l’aviation civile, 2020, et Enquête trimestrielle sur l’aviation civile, du premier 
trimestre de 2016 au quatrième trimestre de 2020

1 Comprend tous les transporteurs aériens canadiens de niveau I et II.
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Les recettes de marchandises ont représenté 
44,0 % du total des recettes 
d’exploitation au deuxième 
trimestre de 2020 alors 
qu’auparavant, elles en 
représentaient 
systématiquement 
moins de 10 %.  

En avril 2020, le coefficient de remplissage 
(c.-à-d. le ratio de passagers-kilomètres aux 
sièges-kilomètres disponibles) est tombé 
à un creux historique de 26,0 %, puis 
est resté inférieur à 50 % pendant le 
reste de l’année.
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ET LA PANDÉMIE DE COVID-19, 2020

  
Janvier 2020                  
Février 2020                   
Mars 2020                 
Avril à décembre 2020 
                  

Total                 
   

                 
7 092
6 946 
4 322 
6 387 

24 747 

Passagers (x 1 000)
Le nombre de passagers 
transportés au cours de chacun 
des deux premiers mois de 2020 a 
été plus élevé que celui enregistré 
lors des neuf derniers mois de 
l’année combinés.
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